Nº 41, quinta-feira, 27 de fevereiro de 2014 209ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014022700324

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO BRASIL

EDITAL No- 7, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2014
RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO

PÚBLICO No- 1/2013 - CAU/BR

O Presidente do CONSELHO DE ARQUITEURA E UR-
BANISMO DO BRASIL - CAU/BR, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a retificação do Edital n° 6 do Concurso Público
1/2013 - CAU/BR - Normativo, de 10 de setembro de 2013, pu-
blicado no Diário Oficial da União em 12 de fevereiro de 2014,
conforme a seguir:

1 - Retificar a ordem de classificação do emprego 602 -
Analista Técnico de Órgãos Colegiados - Ênfase em Prática Pro-
fissional, do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil, que
passa a ser seguinte: 50109759, GIULIANA DE FREITAS, 66.00,
8.35, 74.35, 1; 50106980, CLAUDIA DE MATTOS QUARESMA(*),
61.00, 9.34, 70.34, 2/1 (candidato que se declarou com deficiência);
50106283, CHRISTIANA PECEGUEIRO MARANHAO SANTOS,
63.00, 7.34, 70.34, 3; 50117788, LAIS RAMALHO MAIA, 63.00,
6.96, 69.96, 4.

2 - Retificar a ordem de classificação do emprego 201 -
Assistente Administrativo, do Conselho de Arquitetura e Urbanismo
do Ceará, que passa a ser seguinte: 55100577, CARLOS ANDRE
FEITOSA DE OLIVEIRA, 65.00, 9.44, 74.44, 1; 55100977, ITA
VALESKA SARAIVA SILVA, 64.00, 8.00, 72.00, 2; 55100986,
NEILTON FELICIANO COSTA, 65.00, 7.00, 72.00, 3.

3 - Retificar a informação sobre o candidato aprovado para
admissão no emprego 503 - Coordenador Administrativo, do Con-
selho de Arquitetura e Urbanismo do Mato Grosso, que passa a ser o
seguinte: 61101947, BRUNO MOREIRA QUEIROZ, 56.00, 6.00,
62.00, 1. O candidato MARIO MARCIO CORREA DA SILVA (Ins-
crição n° 61102183) foi classificado em 11o lugar e consta da lis-
tagem para o cadastro de reserva.

HAROLDO PINHEIRO VILLAR DE QUEIROZ

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão SRP nº 04/2014. Processo nº 2014/000044 - Objeto: Prestação
de serviços de Buffet. Contratada: Diamond Promoções e Eventos
Ltda - EPP, com o valor total de R$ 433.000,00 (quatrocentos e trinta
e três mil). Vigência da ata: 17/02/2014 a 16/02/2015.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro termo aditivo ao contrato de prestação de serviço
de administração e emissão de cartões magnéticos ou com chip,
celebrado com a empresa SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS
E COMÉRCIO S.A. Objeto: Alteração da Cláusula Décima - Do
Preço e do Pagamento. Signatários: Contratante - Jose Martonio Al-
ves Coelho - Presidente; Contratada: Rodrigo Salzano.

RETIFICAÇÃO

No extrato de instrumento contratual referente ao décimo
termo aditivo, firmado com a empresa SANTA HELENA URBA-
NIZAÇÃO E OBRAS LTDA, publicado no DOU de 24 de fevereiro
de 2014, Seção 3, pág. 166, onde se lê: "Rodrigo Taumaturgo Pa-
voni", leia-se: "Adhemar Coelho Junior - Diretor Presidente".

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 004/2014, firmado em 26/01/2014, com a Im-
prensa Nacional; Objeto: Prestação de serviços de publicação no
Diário Oficial da União, inclusive em suplementos, de atos oficiais e
demais matérias de interesse do Contratante; Amparo: Lei nº
8.666/1993; Processo: 0289/2014; Vigência: 12 (doze) meses, com
vigência a partir de 07 de março de 2014; Cobertura Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.09.018 - Serviços de Divulgação Institucional; Valor
Estimado: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais); Nota de Empenho: 339;
Signatários: Contratante: JOSÉ TADEU DA SILVA, Presidente do
Confea e Contratada: JORGE LUIZ ALENCAR GUERRA, Repre-
sentante da Contratada.

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 07/2014. Contratante: CFMV. Contratada: ASC SERVICE
SEGURAÇA LTDA. Objeto: Prestação de Serviços de Segurança
Armada. Valor Global Estimado: R$ 156.487,92. Vigência:
19/02/2014 a 17/08/2014 (180 dias), salvo no caso de conclusão do
procedimento licitatório correspondente. Fundamento: P.A. nº
0743/2014, art. 24, inciso IV, da Lei n. 8.666, de 1993.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE ALAGOAS

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Alagoas -
CAU/AL torna público que pretende adquirir imóvel para acomo-
dação das instalações de sua sede. O imóvel deverá atender as es-
pecificações constantes do chamamento público disponível para ser
copiado no CAU/AL, situado no Edifício Harmony Trade Center, sala
519, Endereço: Rua Doutor José Afonso de Melo, 118 Jatiúca, Cep:
57036-510, Maceió-AL, ou no sítio www.caual.org.br. As propostas
serão recebidas até às 19:00h, pelo horário de Brasília, no prazo de
até 15 dias, a contar da data de publicação do presente Edital. Dú-
vidas e esclarecimentos: Atendimento CAU/AL - (82) 3315-3508
/3506 das 13:00 as 19:0h

Maceió-AL, 26 de fevereiro de 2014.
DANIEL DE GOUVÊA LEMOS

Presidente

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO CEARÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato de Prestação de Serviços firmado entre o Conselho
de Arquitetura e Urbanismo do Ceará, CNPJ 14.929.252/0001-04 e a
Contratada Dinâmica Contabilidade Ltda, CNPJ 06.218.435/0001-93
Objeto: serviços na área contábil e pessoal. Duração do Contrato: 3
Meses. Valor Total de R$ 7.200,00( sete mil e duzentos reais) Do-
tação orçamentária nº. 6.2.2.1.1.01.04.01.001 Data da assinatura:
07/01/2013.

Espécie: Contrato de Prestação de Serviços firmado entre o Conselho
de Arquitetura e Urbanismo do Ceará, CNPJ 14.929.252/0001-04 e a
Contratada Sandra Maria Solon de Paula CPF: 024.569.743-87 Ob-
jeto: Contratação de serviço de elaboração de manual de procedi-
mentos contábeis. Duração do Contrato: 28 dias Valor Total de R$
4.000,00( quatro mil reais) Dotação orçamentária nº.
6.2.2.1.1.01.03.01.001. Data da assinatura: 03/07/2013.

Espécie: Contrato de Prestação de Serviços firmado entre o Conselho
de Arquitetura e Urbanismo do Ceará, CNPJ 14.929.252/0001-04 e a
Contratada Dinâmica Contabilidade Ltda, CNPJ 06.218.435/0001-93
Objeto: serviços na área contábil, fiscal e pessoal. Duração do Con-
trato: 12meses. Valor Total de R$ 21.000,00( vinte e um mil reais)
Dotação orçamentária nº. 6.2.2.1.1.01.04.04.002 Data da assinatura:
24/05/2012

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato de aquisição de materiais de copa e limpeza para
sede do CAU/RS. Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo
do Rio Grande do Sul - CAU/RS. Contratada: UNIPEL COMÉRCIO
DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E LIMPEZA LTDA, inscrita no
CNPJ sob o n° 05.119.541/0001-57. Modalidade: Carta Convite
n°004/2013. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E
LIMPEZA PARA SEDE DO CAU/RS. Data assinatura do contrato:
24/09/2013. Signatários: Pelo Contratante: Roberto Py Gomes da
Silveira - Presidente. Pela Contratada: Ilson Vieira Borges - sócio
proprietário.

Espécie: Contrato de prestação de serviço de fornecimento de mão-
de-obra de artífice de manutenção predial. Contratante: Conselho de
Arquitetura e Urbanismo do Rio Grande do Sul - CAU/RS. Con-
tratada: SIQUEIRA & SIQUEIRA CONSTRUTORA, FABRICA-
ÇÃO E COMÉRCIO DE PRÉ MOLDADOS LTDA, inscrita no
CNPJ sob o n° 12.848.841/0001-32. Modalidade: Carta Convite
n°006/2013. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECE-
DORA DE MÃO-DE-OBRA DE ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO
PREDIAL PARA O CAU/RS. Data assinatura do contrato:
21/10/2013. Signatários: Pelo Contratante: Roberto Py Gomes da
Silveira - Presidente. Pela Contratada: Evandir de Siqueira - sócio
proprietário.

Espécie: Contrato de assessoria contábil para o CAU/RS. Contratante:
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio Grande do Sul -
CAU/RS. Contratada: MAIER CONTABILIDADE E AUDITORIA
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 91.744.748/0001-54. Modalidade:
Tomada de Preço n°004/2013. Objeto: CONTRATAÇÃO DE AS-
SESSORIA CONTÁBIL PARA O CAU/RS. Data Assinatura do con-
trato: 16/10/2013. Signatários: Pelo Contratante: Roberto Py Gomes
da Silveira - Presidente. Pela Contratada: Roque Pompermaier - sócio
e Alexandre Freitas - sócio.

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2014

O Presidente do CONSELHO DE ARQUITETURA E UR-
BANISMO DO RIO GRANDE DO SUL - CAU/RS, no uso de suas
atribuições legais, considerando a existência de fatos supervenientes,
pertinentes e suficientes, verificados após a publicação do edital,
especialmente a necessidade de adequação do projeto básico, e outros
constantes nos processo administrativo nº 010/2014, com fulcro no
art.49 da Lei nº 8.666/93, resolve para todos os fins de direito RE-

VOGAR o processo de licitação - Tomada de Preços nº 001/2014,
cujo objeto é PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO E
MARKETING.

Porto Alegre, 26 de fevereiro de 2014.
ROBERTO PY GOMES DA SILVEIRA

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO RIO DE JANEIRO
CNPJ/MF 14.892.247/0001-74

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratada: GRÁFICA E EDITORA RIO DG LTDA; CNPJ/MF:
03.889.967/0001-64; Processo n° 2013-0227; Objeto: Realizar o re-
manejamento de valores visando atender às necessidades do CAU/RJ
e acrescer o quantitativo estimado na Cláusula terceira da Carta Con-
trato de fls. 177/181; Previsão Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.030;
R$ 15.249,21.

EDITAL Nº 2/2014
RETIFICAÇÃO DO EDITAL NORMATIVO PARA

O CONCURSO PÚBLICO No- 1/2014 - CAU/RJ, PARA
PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE
RESERVA EM EMPREGOS DE NÍVEL SUPERIOR E MÉDIO

O Presidente do CONSELHO DE ARQUITEURA E UR-
BANISMO DO RIO DE JANEIRO (CAU/RJ), no uso de suas atri-
buições legais, torna pública a retificação do edital normativo para o
concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de
reserva em empregos de nível superior e médio, conforme a se-
guir.1.Alterar os requisitos indicados no Anexo II - Relação de Em-
pregos, Requisitos e Síntese das Atribuições para o emprego de Ana-
lista Financeiro (código 104) que passam a ser os seguintes: diploma,
devidamente registrado, de conclusão de curso de graduação em Ad-
ministração, Ciências Contábeis ou Ciências Econômicas, fornecido
por instituição de ensino superior reconhecida pelo Ministério da
Educação, e registro no conselho profissional competente.2.Em vir-
tude das modificações ocorridas no Edital Normativo, as seguintes
alterações ficam estabelecidas: a) prorrogar o período de inscrições
para até as 22 (vinte e duas) horas do dia 9 de março de 2014;b)
alterar a data final para o pagamento da taxa de inscrição, que deverá
ser efetuado até o dia 10 de março de 2014;c) abrir novo prazo para
solicitação de isenção da taxa de inscrição entre os dias 24 e 28 de
fevereiro de 2014, apenas para o emprego acima indicados, ou seja,
Analista Financeiro (código 104);d) divulgação no endereço eletrô-
nico http://www.iades.com.br e na data de 5 de março de 2014, a
listagem contendo o resultado preliminar da apreciação dos pedidos
de isenção da taxa de inscrição e definição de novo prazo de recursos
de 2 (dois) dias úteis subsequentes ao da divulgação do resultado
preliminar; e) prorrogar para até o dia 10 de março de 2014 o
envio/protocolo dos pedidos e documentos para concorrer às vagas
especiais para pessoas com deficiência; f) prorrogar para até o dia 10
de março de 2014 o envio/protocolo dos pedidos de atendimento
especial e documentos relacionados; g) alterar a data provável de
aplicação das provas objetiva e de redação para o dia 6 de abril de
2014, que serão mantidas no turno vespertino; h) informar que os
locais, datas e horários de aplicação das provas objetiva e de redação
passarão a ser divulgados no endereço eletrônico http://www.ia-
des.com.br, na data provável de 27 de março de 2014.3.Ainda em
virtude das modificações ocorridas no Edital Normativo, o candidato
que não tiver mais interesse em participar do certame e que já tenha
efetuado o pagamento da taxa de inscrição, poderá solicitar a de-
volução do valor pago até o dia 28 de fevereiro de 2014. Para tanto,
o candidato poderá solicitar a devolução desta taxa encaminhando e-
mail para cac@iades.com.br informando os dados completos da sua
conta bancária para o ressarcimento, que ocorrerá em até 30 (trinta)
dias corridos contados a partir da data de solicitação.

SYDNEI MENEZES

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Aditamento ao Contrato nº 003/2012. Contratante: Conselho
de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo, CNPJ nº 15.131.560/0001-
52. Contratada: Claro S.A., CNPJ nº 40.432.544/0001-47. Objeto:
Contratação de solução corporativa de conectividade sem fio, área de
registro na cidade de São Paulo, para acesso à internet, correio ele-
trônico, mensagens de texto, por meio de 44 (quarenta e quatro)
aparelhos móveis fornecidos em regime de comodato. Vigência: 12
(doze) meses a contar de 16/07/2013.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO

Nº Processo: 070/2013 Contrato: 05/2013. Objeto: Empresa espe-
cializada para fornecimento workstation e tablets. Contratante: Con-
selho de Arquitetura e Urbanismo do Tocantins - CAU/TO Con-
tratado: K R P Consultoria em Tecnologia de Informação Ltda. Mo-
dalidade: pregão presencial. Valor: R$ 14.977,00 (quatorze mil no-
vecentos e setenta e sete reais ). Vigência:12 meses podendo ser
prorrogado nos termos da Lei n° 8.666. Assinatura: 29/11/2013.

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-02-27T07:18:28-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial